temporis illius usum, salarium satis competens et sufficiens assignatum, jam
tamen ad nostrum notorie pervenit intellectum, quod propter varietatem

temporum, in deterius semper vergentium ;
et praecipue propter caristiam

victualium, et aliorum necessariorum ad sustentationem humanam pertinentium,

ordinatione? et statuta hujusmodi, ad hoc quod officia divina in ips ecclesia", ut

ordinatum tune exstitit supportentur, non sufRciunt hiis diebus, pro eo quod
vicarii idonei, qui juxta moderationem dicti antiqui salarii per ipsum praede-

cessorem nostrum, ut praefertur, limitati ibidem ministrari deberent, jam haberi

non possunt ;
nee ut est verisimile, unquam habere poterunt in futurum

;
cum

exinde, secundum usum moderni temporis non valeant sustentari unde divinus
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cultus, de quo dolemus, diminuitur, praedecessorum nostrorum ejusdem collegii

fundatorum intentio pia frustratur, ipsa ecclesia collegiata magnum in spirituali-

bus patitur decrementum, et quasi finalem desolationem pati formidatur, nisi de

remedio congruo in hac parte celerius sit provisum : quocirca nos intenta medi-

tatione praemissa pensantes, et remedium eis congruum apponere capientes, de

vero valore annuo fructuum et proventuum omnium praebendarum hujusmodi

inquisivimus diligenter, invenimusque, ex informatione fide digna, quod quaedam
sunt iu praedicta ecclesia praebendae, quae ad hue diebus istis dupliciter ;

quaedam quae vix, et quaedam quae nullatenus sufficiunt sua onera debita

supportare : volentes igitur ut ex officio nostro tenemur, cultum divinum in

ecclesia praedict&, juxta intentionem piam dictorum praedecessorum nostrorum,

quatenus melius fieri poterit, erigere et sublevare, quasdam earundem praebend-
arum pinguiores dividere

; quasdam verb exiles annectere et unire, et quibusdam
earum onus novum imponere, salarium competens, juxta moderni temporis

usum, praedictis vicariis assignare ; ordinationesque et statuta praedicta corri-

gere et emendare, eisdem addere, et ab eis subtrahere, prout melius coram Deo

viderimus expedire, de consilio juris peritorum habito in praemissis, disposuimus
et decrevimus, Domino annuente, ad quorum expeditionem processimus et proce-

dimus in mine modum, Christi nomine primitus invocato.

Quia invenimus fructus et proventus unius praebendae sacerdotalis dictae

ecclesiae collegiatae nuncupatae hoc tempore de Aukland Episcopi, ad viginti

libras ;
et secundae praebendae quae vocatur de Eldone Major ad vigenti libras ;

tertiaeque praebendae quae appellatur de Eldon Minor etiam ad xx1

sterlingorum,

secnndum communem aestimationem se extendere suificienter hiis diebus
;

statuimus et ordinamus, quod ipsis tribus praebendis, simul vel successive

qualitercunque vacantibus, et earum qualibet vacante ; deinceps earum quaeli-

bet sic vacans in duas praebendas sacerdotales dividatur, et sint exinde duae

praebendae imperpetuum ;
ut sic, postquam omnes tres vacaverint, de caetero

sint exinde sex praebendae omnes sacerdotales imperpetuum ; et tot canonici

praebendarii in eisdem canonice instituendi. Dictasque praebendas de Aukland

Episcopi in duas
;
de Eldon Major in duas

;
et de Eldon Minor etiam in duas

praebendas sacerdotales, cedentibus vel decedentibus praebendariis earundem,

qui nunc sunt, simul vel successive, ut praefertur ;
vel eas ex causa permutationis,

aut alias quomodilibet dimittentibus, exnunc prout extunc ; et extunc prout
exnunc dividimus, sicque imperpetuum dividi volumus et decrevimus per

praesentes ; ita quod postea non sint tres praebendae simplices, seu tria bene-

ficia simplicia, prout hactenus extiterunt
;

set sint sex praebendae integrae, sex

beneficia integra, ex sex nova jura : dictaeque duae praebendae de Aukland

Episcopi extunc nominibus primae et secundae, ac quatuor praebendae de

Eldone praedictis, primae, secundae, tertiae, et quartae nominibus censeantur.

Statuimus quoque et ordinavimus, quod omnes fructus et proventus ad

unicum praebendarium de Aukland Episcopi, qui nunc est pertinentes, ad prac-
dictos duos praebendarios de eadem extunc pertineant, in quibusdam locis inter

eos aequaliter dividend! ;
ita quod hujusmodi eorum praebendae in omnibus ct

per omnia sint aequales, et in onere, et valore.

Statuimus itaque quad fructus et proventus ad duos praebendarios prae
bendae de Eldone Majori, et Minori etiam in quibuscunquc locis jam spectantes,
extunc ad praefatos quatuor praebendarios de Eldone pertineant, et pertinere

debeant imperpetuum dividendos aequaliter inter eos.
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Et licet praebenda de Eldone Major ad xii 1
. et praebenda de Eldone Minor ad

xi1
. sterlingorum jam taxatae sint, ut .... fuerint ab antique; volumus

tamen et ordinamus quod quam cito fuerint exinde juxta formam et effectum

hujus nostrae ordinationis quatuor praebendae et quatuor praebendarii earun-

dem
;
extunc omnes dictae quatuor praebendae, tarn ad taxam cum solvi

contigerit, quam ad alia onera omnia ordinaria, et extraordinaria eis incum-

bentia subeunda, per omnia et in omnibus sint aequales.

Comperimus etiam, quod septem sunt praebendae in ecclesia antedicta,

quarum fructus non sufBciunt ad onera earum debite supportanda ;
etiam omnes

fructus et proventus praebendae de Shildone sacerdotalis ad xii. marcas vi". et

viiid . Praebendae de Bires etiam sacerdotalis ad xxxiii8
. iiii

d
. Praebendae de

Fichefache diaconalis ad lx9
. Praebendae de Morlegh subdiaconalis ad xl8

.

Praebendae de Wittone subdiaconalis ad Ixvi". et viiid. Praebendae de Wodfeld

etiam subdiaconalis ad xxvs et viiid . Et praebendae seu portiones de Bedburne

ad sex solidos et octo denarios vix hiis temporibus se extendunt. Et idcirco, ut

in ea parte remedium necessarium apponamus, statuere et ordinare decrevimus

statuimusque et ordinamus ; quod ipsis praebendis, sive ex causa permutationis,

give alias quomodolibet vacantibus, ut praefertur praebendae de Shildor.e et de

Bires praedictae ad invicem uniantur, et sint ambae deinceps una sola prae-

benda sacerdotalis simplex per se et pura, quae tune ad decem libras per aestima-

tionem se extendit. Praebendasque de Fichefache et Morleghe etiam sint unitae,

et extunc una simplex praebenda subdiaconalis permaneat, cujus fructus ad

centum solidos tune ascendent : et praebendae de Witton et Wodifeld, necnon

portio seu praebenda de Bedburne consimiliter uniantur, et sint omnes tres

deinceps una sola praebenda subdiaconalis simplex, ut praefertur, et pura,

cujus etiam fructus tune valebant centum solidos sterlingorum.

Quas quidem septem praebendas, prout simul vel successive, per mortem,

cessionem, permutationem, vel alium modum quemcunque, ut praedictum est,

vacabunt sic ut praemittitur duximus uniendas, easque exnunc, prout extunc
;

et extunc prout exnunc unimus et annectimus, unirique et annecti tenore prae-

sentium decernimus et mandamus : statuentes et ordinantes, quod cedente, vel

decedente, aliquo praebendario, qui nunc est, hujusmodi praebendarum, sic ut

praemittilur per nos unitarum, seu praebendam suam ex causa permutationis,

aut alios quomodolibet dimittente, liceat praebendario alterius praebendae non

vacantis, cui dicta praebenda vacans est unita, possessionem corporalem ejusdem

juriumque et pertinentium suorum quorumcunque auctoritate sua propria

apprehendere, et perpetuo retinere, dum tamen onera ambabus praebendis

hujusmodi incumbentia subeat et supportet.

Et quia fructus et proventus praebendae diaconalis de West Aukland ad

decem libras sterlingorum sufficienter hiis diebus, ut asseritur, se extendunt
;

volumus et ordinamus, quod cedente, vel decedente praebendario ipsius qui nunc

est, vel earn quomodolibet alias dimittente, sit ipsa praebenda extunc sacer-

dotalis imperpetuum, eamque in sacerdotalem praebendam extunc erigimus et

creamus; duasque praebendas diaconales praedictae ecclesiae collegiatae, videlicet

de Aukland S. Elenae, et de Estcombe, quarum utriusque fructus per se ad

septem libras et amplius hodie se extendunt, volumus in eodem gradu diaconali,

quo prius fuerunt, et nunc sunt imposterum remanere.

Statuimus insuper et ordinamus, quod quilibet praebendarius ecclesiae colle-
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giatae praedictae resideat personaliter in eadem ecclesia, ac cotidianis psallendis

horis, missis, et processionibus intersit, et ibidem secundum gradum suum in

hujusmodi canonicali oflScio, et ministret decenter et honeste, vel habeat ibidem

pro se unum vicarium sufficientem ei idoneum in eodem gradu, tarn in literatura,

rectura, et cantu quam moribus et vita, per decanum ibidem, qui pro tempore
fuerit approbandum, in habitu habitibus vicariorum ecclesiarum cathedralium

conformi, in divinis officiis ut praefertur continue ministrantem. Et quoniam
non solum personis praebendariorum hujusmodi, set potius dictae ecclesiae colle-

giatae et divino cultui in eadem intendimus per hanc nostram ordinationem,

annuente Domino, providere ; statuimus, et ordinamus per praesentes, quod

quilibet canonicus praebendarius habens in eadem ecclesia praebendam sacer-

dotalem. si residentiam personalem ibidem non fecerit, solvat, seu solvi faciat

singulis annis vicario suo presbytero de fructibus praebendae suae decem marcas

legalis monetae Angliae, ad duos anni terminos ; videlicet ad festa S. Cuthberti

in Martis, et S. Cuthberti in Septembri, per aequales portiones, primo et princi-

paliter antequam ad usum suum proprium fructus aliquos extra parochiam de

Aukland ferat quomodolibet vel asportet.

Canonicique qui praebendas habent diaconales, si ibidem personaliter non

fuerint residentes, habeant pro se vicarios idoneos in ordine diaconali, ad minus

legitime constitutes pro evangeliis percantandis, et aliis oflBciis exequandis quae
ad officium diaconale pertinere noscuntur, quibus singulis solvant seu solvi

faciant primo et principaliter, ut praefertur, de fructibus praebendarum suarum

septem marcas annuatim.

Et canonici qui subdiaconales obtinent praebendas, et residentiam ibidem

personalem non fecerint, habeant pro se vicarios subdiaconos, vel saltern clericos

non conjugates, habiles et idoneos tarn moribus quam scientia, ut praefertur, et

aetate
; quibus singulis annuatim primo etiam et principaliter quinque marcas

solvere seu solvi facere teneantur. Quod si canonici praebendarii antedicti in

solutionibus hujusmodi praedictis vicariis, ut praemittitur, faciendis negligentes

fuerint aut remissi, volumus ac statuimus et ordinamus, quod omnes fructus et

proventus cujuscunque canonici sic negligentis et remissi per decanum ipsius

ecclesiae sequestrentur, ac sub arto et tuto custodiantur sequestro, donee prae-

dictis vicariis de eorum stipendiis, quatenus ad uuumquemque ipsorum canoni-

corum spectat, fuerit plenarii satisfactum ; dictoque decano qui pro tempore

fuerit, ad hujuosmodi sequestrum interponendum et custodiendum, custodirique

mandandum et faciendum ;
ac violatores ejusdem sequestri puniendi vices

nostras et auctoritatem committimus per praesentes, cum cujuslibet coercionis

canonice potestate.

Item volumus et ordinamus, quod vicarii hujusmodi non sint aliunde, cum

cura vel sine cura beneficiali, sed de stipendiis suis hujusmodi, eis ut praemittitur

assignatis, sint pro eorum victu, vestitu, et habitibus contenti, et sic eorum

quilibet sit contentus. Mansiones enim in quibus dicti canonici et eorum vicarii

debeant cum honore hospitari, volumus quod iidem canonici ordinent in suis

areis sibi antiquitus limitatis, prout per eundem dominum Antonium praede-

cessorem nostrum olim statutum extitit ; nisi pro habitatione eorum communiter

facienda fuerit alio modo infra biennium vel triennium ad majus, volente

Domino meliiis ordinatum.

voi,. xx. 20
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Et ne per diutinam vacationem, seu absentiam canonicorum, vel vicariorum

suorum praedictorum, divinus cultus in praedicta ecclesia, quod absit, subtra-

hatur, seu plus debito minuatur statuimus et ordinamus, quod canonici praeben-
darii praedicti, qui in praedicta ecclesia collegiata residentiam personalem
facere non curabunt, vicarios idoneos decano pro tempore existenti praesentent
realiter infra mensem ; quos idem decanus, si idonei fuerint, recipere teneatur.

Cum autem ipsorum vicariorum aliquis in fata decesserit, vel cesserit, aut alias

amotus fuerit quovismodo, canonicus praebendarius, cujus ille fuerit vicarius,

alium vicarium idoneum, etiam infra unum mensem a tempore obitus, cessionis,

vel amotionis hujusmodi dicto decano praesentet cum effectu
; vel veniat

ipsemet personaliter et resideat, ut est dictum. Quod si forsan neutrum horum
duorum cum effectu facere curaverit, extunc uno mense lapso dictus decanus,

omni excusatione cessante, de alio vicario idoneo ordinet ilia vice ; cui quidem
vicario praebendarius ille pro quo erit vicarius, stipendium seu salarium plenum
de fructibus praebendae suae persolvat, prout est superius ordinatum. Vicari-

osque hujusmodi, vel eorum aliquem, sub forma praemissa" semel receptos vel

receptum volumus praeter et contra eorum voluntates de caetero amoveri, nisi

aut contra haec nostra statuta et ordinationes, aut contra regulas et constitu-

tiones honestas praedictae ecclesiae collegiatae hactenus editas, voluntarie et

maliciose venire praesumpserint, vel nisi canonicus praebendarius ejusdem

praebendae voluerit ibidem per seipsum cum effectu personaliter residere
;
et

hunc vicarium ejus rationabiliter praemuniat erga festum Pentecostes vel S.

Martini in yeme proxima tune futurum, quod sibi de serviciis provideat aliunde.

Volentes itaque praefati praedecessoris nostri, in hiis quae pie et laudabiliter

statuit, et ad hue servari poterunt vestigiis inhaerere, statuimus et ordinamus,

quod missae et omnes horae canonicae, per totum annum in choro ejusdem
ecclesiae collegiatae, cum nota secundum usum Bborum aut Sarum, prout
hactenus ordinatum extitit percantentur, excepto quod matutinas, non in media

nocte, sed in mane, propter parochianos dici volumus et mandamus : et quod

singuli canonici vel eorum vicarii praedicti, secundum gradum et ordinem vicis

suae, sint ebdomadarii, juxta dispositionem decani
; qui, sicut in parochiali cura

sic et in hiis quae ad divinum spectant officium praesit, ordinet et corrigat,

chorum regat et disponat, ac etiam in hiis puniat transgressores.

Volumus etiam, quod omnes et singuli canonici antedicti, vel eorum vicarii

pro eis missis, matulinis, et vesperis, ac certis horis canonicis quibuscunque in

choro dictae ecclesiae percantandis teneantur in habitu suo honesto personaliter

interesse, et juxta gradum suum debite ministrare, si justo et legitimo impedi-

mento per d'ecanum ipsum vel suum locumtenentem approbando non fuerint

impediti ; eidemque decano, cum praesens fuerit, et in ejus absentia ipsius

locumtenenti, seu alteri cuicunque per eum ad chori regimen deputato, tarn in

legendo quam in cantando, et observantiis chori custodiendo obediant et iuten-

dant humiliter et devote. Caetera vero omnia et singula per praefatum nostrum

praedecessorem ordinata, ut praemittitur, et statuta in suis permanere volumus

robore et vigore.

Haec quoque nostra ordinationes et statuta, divisionesqueetunionespraeben-